

שלימות התורה

להאיר לימוד הלך הפנימות שבתורה

יד"ל ע"י רשת כוללי "שלימות התורה" בארה"ק

כ"ט שבת
השפ"ג
פרשת
שמות
גיליון פ"ג



זמני כניסת ויציאת שבת - קודשי

ר"ת	מוצש"ק	חרי"ג	ירושלים
6:08	/	/	
6:04	5:32	4:28	בני ברק
6:02	5:29	4:18	חיפה
6:06	5:33	4:32	כאר שבע

הזמנים לפי תוכנית "חזון שמים"

דבר המערכת

בשלהי פירושנו, פרשת שמות, כתוב: וישב משה אל ה' כו' ונאם באתי לרבוך בשמך הרע לעם הזה והצל לא הצלת. ומקשה בעל ה"נעים אלימלך" זיע"א: שלכאורה "הצל לא הצלת" הוא כפל לשון, ששומר "הרע לעם הזה" ממילא לא הציל אותם?

וגרוא כך פירושנו, דהנה אנוהו בגלות המד הזה אשר בצרוננו צד וגלתה השכינה עמנו, אין לנו לראובן ולתאונו אלא על גלות השכינה, ולא לחשוב כלל על צרותינו כי אם על צער הגלות השכינה, ואילו היה ממנוהו צערנו רק על צער השכינה ולא צערנו, כדאי היינו נצלים מיד, אך כי בשר אנוהו ובלתי אפשר לסבול לנו צרותינו ומכאובינו, לכן ארכו לנו הימים בעוונתנו הרבים בגלות המד, מחמת שאנו משתפים צעירי עם צער השכינה ואנו מחשבים על צעירנו, ואילו היה צדיק אחד כנ"ל, היה מציל את כל העולם כולו מן הגלות.

וזהו שאמר משה רבינו ע"ה "ונאם באתי לרבוך בשמך", פירוש כל דבריו לא היה רק בעבור שמך הגדול הקדוש שהוא בגלות ולא בשביל גלותנו, והסימן וראיה שאתם אתי שבוונתי לא היה רק בעבור שמך הקדוש, כי אני ראה שפירעה "הרע לעם הזה", שזה סימן לאדם הריצה להוכיח את חבריו או לרבוך דברי קדושה, אך ידע וכוונתו היה רק לשמים בלי מחשבה ופניה אחרת? אם רואה דבריו לפני אנשים שאינם מהוגנים והם כועסים על דבריו, כדאי היו דבריו ככוונה שלימה לשמים לבר, ובע"ה דבריו יעשו רושם, וזהו שאמר משה רבינו ע"ה כל דבריו היו לרשום כוונה אחרת רק בשמך ממש, והוא ראה שהרע לעם הזה, ומאחר שהיו דבריו רק למען קדושת שמך, מן הריא זהו שינאלו ישראל מיד "ומדוע הצל לא הצלת".

וזהו שאמר דוד המלך ע"ה "השיב לי ששון ישעך", פירוש נאל אותנו והשיבנו מחר לארצינו, כי כל כוונתי אינו אלא למען "ששון ישעך", והנאלנו נאלוה קרובה למען ישועתך, להשיב את שבותך היא השכינה הקדושה, ולא למעננו כי אם למענך. והשם ינאלנו כמרה וגנילה ונשמחה בישועתו. אמן. עכ"ל.

אם אנוהו רוצים שהקב"ה יציל את עמו ישראל שנוכה לאורה פרטת בכל הענינים, ונאולה כללית עם ביאת האורה ברחמים, הרי שצדיקים אמרו לעשות את המעט ולהצטרף ללומדי הוזהר הקדוש די בכל אתר ואתר, השוקדים בלימוד תורת הרושבי"י, ובפרט כעת בימי השוככים אשר מסוגלים לטהרת הלב והנפש, דבר בעתו מה טוב.

ויק"ר שבכותב הלימוד הקדוש הזה, שכל אחד מקבל על עצמו, ללמוד בהודי חן דבר יום ביומו לכל הפחות מתק-לישראל, וכל המרבה, הרי הוא ודאי משובח ביותר - נוכל להיות סמוכים ונבטוחים שהנאולה בא תבוא - ובדומים, אמן.

שבת שלום ומבורך
המערכת

הלימוד היומי

בוזהר הקדוש עם פירוש הסולם

לשבוע פרשת וארא

יום	תאריך	פרשה	עמודים	סעיפים
שבת	כא	וישב	מד-מח	קמה-קנח
ראשון	כב	וישב	מח-נג	קנט-קעד
שני	כג	וישב	נג-נד	קעה-קפח
שלישי	כד	וישב	נד-נז	קפט-רג
רביעי	כה	וישב	נז-סא	קעז-ריח
חמישי	כו	וישב	סא-סב	ריט-רלה
ששי	כז	וישב	סב-סג	רלז-רנ
שבת	כח	וישב	סג-עד	רנא-רסא

שיעורים בלימוד היומי בעברית - בשלוחה 2-6

ביאת המשיח

שלימות הפרשה

לכל צד, ומכה בהם עד שכולע אותם ככל ערב וערב, וכיום חוזר ומוציא אותם, והם עושים מלחמה לעיני כל העולם. וכן בכל יום ויום, עד שבעים יום. לאחר שבעים יום, יתגנו ככב ההוא, ויתגנו משיח עד י"ב חודש ויחזור עמוד האש כמקודם לכן, ובו יתגנו המשיח, ועמוד ההוא אינו נראה.

לאחר י"ב חדשים, יעלו את המשיח בתוך עמוד ההוא, הנ"ל, אל הרקיע, ושם יקבל תוקף ועטרת המלכות. וכשיורד לארץ, יתראה שוב אותו עמוד האש, כמקודם לכן, לעיני כל העולם. ואחר כך יתגלה המשיח, ויקבצו אליו עמים רבים, ויעשה מלחמות בכל העולם. ובזמן ההוא יתעורר הקב"ה בנבחרתו לכל עמי העולם, ומלך המשיח יהיה נודע בכל העולם וכל מלכי העולם יתעוררו להתחבר יחד לעשות עמו מלחמה.

וכמה מפריצי ישראל יתהפכו לחוזר אל הגוים ויבאו עמהם לעשות מלחמה על מלך המשיח. או יחשך כל העולם המשה עשר יום. ורבים מעם ישראל ימותו בחשך הזה. ועל זה כתוב, הנה החשך יכסה ארץ וגו'.

סיכום

והוזהר מאריך מאוד וממשיך לכאר את כל התהליכים שבביאת משיח, וכמו שמסכם בסולם: ועד עתה ביאר רבי שמעון בחינת המשיח בזמן הגלות. וכו'. ומכאן ואילך מתחיל לכאר סדר התגלות המשיח כשואב לגאולה את ישראל. כי אינו ראוי לגאול את ישראל בטרם שימשיך בג"ר (אור החמה). החסרים בקן צפור וחסרים לעצמו, המכוונות "נשמה חיה וחייה", שמתוך ישראל אינם כדאים לגאולה, אזי בכל פעם שימשיך הקו שמאל, נמשכים לעולם דינים קשים ומרים. כי אין לך אור שלא יהיה נמשך בג' קוין, כנודע. ועתה מתחיל לכאר סדר הגילוי של אור נשמה מג"ר דג"ר, ומאות קט"ו ואילך מבאר סדר הגילוי של אור החיה. ומאות קכ"א ואילך סדר הגילוי של אור היחידה. ואח"כ מבאר סדר התגלות המשיח לתחתונים.

גילוי משיח

ונביא עוד מהמשך המאמר לאחר שנתערר המשיח באור דיחידה: לאחר שלשים יום שנעלם באותו קן צפור, ירד מעוטר ככל התקונים מלמעלה ומלמטה, כמה מחנות קדושים סביבו ויראו כל העולם אור אחד תלוי מן הרקיע לארץ. ויעמוד שבעה ימים, בסוד חג"ת נה"מ שבמלכות שנמצא מאיר אפילו במלכות שבמלכות. וכל בני העולם יתמהו ויבהלו ולא ידעו כלל, חוץ מאלו החכמים שיודעים בסודות אלו, אשרי חלקם.

וכל אלו שבעת הימים יתעורר בג"ר, שור"ה המלכות, באותו קן צפור, שזה סוד הפסוק "כי יקרא קן צפור לפני", שסובב על מלך המשיח המתעורר בקן צפור, באיזה מקום הוא, בדרך, זו היא קבורת רחל, שהיא עומדת בפרשת דרכים. ומתוך שהמשיח מעוטר גם באור מלכות דמלכות, הראוי לקבוץ גלויות, על כן יכשר לה זה, וינחם אותה ואז תקבל תנחומים, מה שאין כן מקודם לכן נאמר, מאנה להנחם על בניה כי איננו. והיא תקום ותנשק אותו את המשיח.

אחר כך יקום אור ההוא מאותו מקום, מקבורת רחל, וישרה בעיר ירוה, עיר האילנות, וע"כ, בכל עין זהו ירוה, שהיא עיר התמרים, אשר יהושע לא יכול לתקן אותה לגמרי, ועל כן אמר יהושע (ו' כ"ו) "ארוד האיש לפני ה' אשר יקום ובנה את העיר" וגו', להיותה נמשכת ממדת הדין שבמלכות דמלכות, ועתה המשיח יתקן אותה באור ז' הימים. או על הארץ, זהו ירושלים. שהיא בחינת הציוניות המלכות, ויהיה נגזר באותו האור קן צפור, י"ב חדשים.

המשך בעמוד הבא

בפרשה זו - פרשת שמות - הוזהר הקדוש מאריך מאוד בתהליכים של ביאת המשיח. ונביא קצת מתחילת הדברים, ואף על פי שעמוקים המה מאוד, לו יהי שיהיה בלימודם התעוררות לגילוי משיח צדקנו במהרה בימינו. (מאמר ביאת משיח מסעיף צ"ו ואילך):

ולתקדים ולהעיר, שבמאמר הבא יובאו תיאורים גשמיים, או זמנים של כך וכך ימים וכו'. ועלול הקורא לטעות ולפרש את הדברים בדרך גשמית. אמנם כבר ידוע מבעל הסולם שהוזהר הקדוש לא מדבר בגשמיות, אלא הינם בחינות רוחניות המתוארים כדברים גשמיים ולמשל, כוכב יכול להתפרש על הארה בדרגה מסוימת. וכן וכך ימים הוא בחינה של תהליך על פי הספירות, הנקראות "ימים". ותהליך חושי של "כמה שנים" יכול להתרחש במספר דקות, כנודע. וכן "חושך", ייתכן שהוא כפשוטו, כמו במצרים במכת חושך, וייתכן שהוא חושך רוחני, כלבול הרעת וכיוצא בזה. ודי לחכם בהערה זו.

אוי לך - ואשרי חלקך

רבי שמעון וכו' נשא את ידיו ובכה, ואמר אוי למי שיקרה באותו זמן, ואשרי חלקו של מי שיקרה ויוכל להמצא באותו זמן. ומפרש: אוי למי שיקרה באותו זמן, הוא, משום כשיבא הקב"ה לפקוד את האילה, שהיא השכינה, יסתכל מי הם העומדים עמה, ובכל אלו הנמצאים עמה, ויסתכל בכל המעשים של כל אחד ואחד, ולא יהיה נמצא צדיק, שכתוב: "ואביט ואין עוור" (ובמבואר בתיקוני זוהר, וכפי שהאריך רבי חיים ויטאל בהקדמתו, שגם לומדי התורה ומקיימי המצוות כוונתם יהיה לטובת עצמם, ולא לחיזוק השכינה]. וכמה צרות על צרות יהיו לישראל.

אשרי מי שיקרה וימצא באותו זמן, משום שאותו שיתקיים בזמן ההוא כאמונה, יזכה לאור ההוא של שמחת המלך, ועל זמן ההוא כתוב, "וצרפתים כצדוף את הכסף ובחנתים ככחון את הזהב" וגו'. [באמונה הפירוש "נאמנות", כלומר אדם שיהיה נאמן לבורא יתברך הוא יזכה להמצא באותו הזמן].

צרות על צרות

אחר שהצרות האלו מתעוררות על ישראל, וכל העמים ומלכיהם יתיעצו יחד עליהם ומעוררים כמה נזירות רעות, וכולם בעצה אחת באים עליהם, ותבאנה צרות על צרות, והאחרונה משכחת את הראשונה. אז יתראה עמוד האש עומד ממעלה למטה ארבעים יום. וכל העמים שבעולם יראו אותו.

בזמן ההוא יתעורר מלך המשיח לצאת מן גן העדן, ממקום ההוא שנקרא קן צפור, ויתגלה בארץ הגליל. וכיום ההוא שהמשיח יצא לשם, יתרגו כל העולם, וכל בני העולם יתחבאו בתוך מערות ובבקעות שבאבנים, ולא יחשבו להנצל. ועל זמן ההוא כתוב, "ובאו במערות צורים ובמחלות עפר מפני פחד ה' ומהדר נאווה בקומו לערוץ הארץ".

ומפרש. מפני פחד ה', זה הוא הרגזה של כל העולם. ומהדר נאווה, זהו משיח. בקומו לערוץ הארץ הוא כאשר יקום המשיח, ויתגלה בארץ הגליל, משום, שהוא מקום הראשון שנתרחב בארץ הקדוש על ידי אשור, שמשום זה יתגלה שם תהילה לכל מקום, ומשם יעורר מלחמות על כל העולם.

ואחר ארבעים יום שהעמוד יקום מארץ לשמים לעיני כל העולם והמשיח יתגלה, יקום מצד מזרח כוכב אחד המלחט בכל הצבעים, ו' כוכבים אחרים מסבכים לכוכב ההוא, ויעשו עמו מלחמה בכל הצדדים ג' פעמים ביום עד שבעים יום וכל בני העולם רואים.

ואתו כוכב יעשה עמהם מלחמה בלפיד אש הלוהטים ומנצצים

שאלות מהזוהר הקדוש

על פי פרישת השבוע "הק לישראל" עם פירוש הסולם

- א. מיהו שאין נזק בעולם שיכול להתקרב אליו?
1. זה המכסה ראשו בשני כיסויים.
 2. מי ששומר על הקדושה.
 3. הרגיל בקריאת תהילים.
- ב. בזכות מה יצאו ישראל מן הגלות במצרים?
1. בזכות האמונה שעוד יצאו משם.
 2. בזכות ששמרו על חי ילדיהם.
 3. בזכות שלא שינו שמם, לשונם ולבושם.
- ג. את מי הקב"ה אינו עוזב לעולם?
1. צדיקים הרבקים בח' תמיד.
 2. המשתדלים בנימילות הסדים.
 3. האומרים תיקון הצות ככבי גדול.
- ד. למה גורמת תעניתו של האדם?
1. נחשב כמקריב קרבן.
 2. מקרב את הנאולה השלימה.
 3. גורם לסילוק המקטרגים מן האדם.
- ה. למה זוכה המנהיג את ישראל כדין וכשורה?
1. לבנים תלמידי חכמים.
 2. להיי העולם הבא.
 3. להעמיד תלמידים הרבה.
- ו. מדוע צריך להתענג ולשמוח בסעודת השבת?
1. שעל ידי זה מקיים "וקראת לשבת עונג".
 2. משום שהשבת היא אמונה שלימה.
 3. שמסעודת השבת מקבלת גם הנשמה היתירה.

התשובות הנכונות מהגיליון הקודם:

א-1 | ב-2 | ג-2 | ד-1 | ה-2

תשובה נכונה במבחן, נחשבת לפי מה שכתוב בוה"ק חק-ישראל של השבוע. את התשובות ניתן להשיב מיום ה' בשעה 3:00 - עד יום א' בשעה 3:00 בצהריים.

בקול הזוהר הקדוש: 03-5234979 בשלוחה 7 < 1.

המשך "שלימות הפרשה"

לאחר י"ב חדש יהיה אותו האור זקוף בין שמים וארץ, וישרה בארץ הגליל, ששם היה התחלת הגלות של ישראל, והיינו גלות אשור, ושם יתגלה המשיח מאותו האור של קו צפון, ושם למקומו, ובאותו יום תרעד כל הארץ כמקודם, מסוף השמים עד סוף השמים, ואז יראה כל העולם שנגלה מלך המשיח בארץ הגליל.

זכות תנוקות של בית רבן

ויתקבצו אליו כל אלו שעסקו בתורה, והם שנקראים בכתוב, בנים. והם מעטים בעולם, ובזכות תנוקות של בית רבן, יתחזק כחו של משיח, להתגבר. וזה סוד אפרוחים שבכתוב, ואם לא נמצא אלה, הגה היונקים שיושבים בחיק אמותם ויונקים, כמו שכתוב: גמולי מחלב עתיקי משרים, והיינו או ביצים שבכתוב, כי בשביל אלו שזרה השכינה עם ישראל בגלות.

כי חכמים, הנקראים בנים, מעטים המה הנמצאים בעת ההוא, והיינו והאם רוכבת על האפרוחים או על הביצים, לא תקח האם על הבנים. כי בנים אינם נמצאים אז, ולכן לא תקח האם שהיא השכינה, והמשיח יתעכב עד י"ב חדשים אחרים, ואחר כך יבא בעלה, שהוא ז"א, ויקים אותה מעפר, כמש"א אקים את סוכת דוד הנפולת.

ביום ההוא יתחיל מלך המשיח ויקבץ הגלות מסוף העולם עד סוף העולם, כמו שכתוב: "אם יהיה נדחך בקצה השמים" וגו'. מיום ההוא, כל האותות והנסים והגבורות שעשה הקב"ה במצרים, יעשה לישראל, כמו שכתוב: "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות". בימינו דידן בקרוב אמן כן יהי רצון.

שבת שלום.

אמרות קודש על לימוד הזוהר הקדוש

הרה"ק רבי שלום משאץ-לונדון זי"ע"א

ליומא דהילולא כ"ב טבת הבעל"ט

לפלא כשהיו השני קדושים בהמערה רשב"י ובנו ע"ה היה אליהו שכיח גם וחז"ל אמרו (בשבת לג:) שאליהו ז"ל אמר בצאתם מאן לודעי לבר יוחאי כי מית קיסר ובטלה גזרה, וקשה על זה שמשמע מזה שלא רצה אליהו לגלות להם.

אדמה פשוט, כי אליהו ז"ל רצה שעוד ישארו במערה כי מן המערה הזאת יצא אור גדול לעולם הזוה"ק אבל הזכרח לומר לו, לכן אמר כמו בע"כ והבן.

(אור גנוז ח"ב תעה)

סיפור לישבת הנסיעה לצדיק

אחד מהחסידים הגיע אל הרה"ק ר' קלונימוס קלמן זי"ע מקראקא בעל ה'מאור ושמש' בשאלה, הכיצד יוכל לשוב על חטאיו ולתקן את פגמיו בימי השוכבי"ם. ענה הרבי ואמר לו, כי העצה היא לנסוע אל הצדיק, כי במחיצת הצדיק יוכל לשוב בתשובה, כיון שהצדיקים הם אשר יכולים להשפיע על כל יהודי את דרך התשובה. וכך גם כתב הרה"ק ה'מאור ושמש' בספרו, כי החסידים נוסעים אל הצדיק "ובכוחו של הצדיק להמשיך עולם התשובה על המבקש דרך ה' באמת".

ועל כך מסופר:

פעם ישבו בליל ש"ק כמה מתלמידי הרה"ק ר' פנחס זי"ע מקוריץ בעירם ועשו את חשבון נפשם, והתעוררו לתשובה מעומק לבבם, עד שממש לא מצאו כלל מקום לעצמם בזה העולם. אז החליטו לנסוע לרבם לקוריץ, כדי שרובם יראה את ננעי לבבם וירפא לנפשותיהם.

במוצאי שבת, בהגיעם לקוריץ, קיבלם רבם הקדוש בחרוה גדולה וסיפר להם "עשיתי את חשבון נפשי, ואז ראיתי עד כמה מרוחק אני. וחשכתי לעצמי, אין לי כל עצה אלא בהתחברות והתקשרות עם חברים מקשיבים. והנה הגעתם לכאן".

לימים סיפר את הסיפור הזה הרה"ק ר' צבי הירש מזידיטשוב זי"ע ואמר: "הנה כל אחד משני הצדדים, החסידים והרבי, היו כל אחד חצי עיגול, וכאשר הגיעו החסידים לרבם התחברו שני החצאים ונעשה מזה עיגול שלם ומושלם".

"מכאן למדים" סיים ואמר "מדוע הצדיק מעלה את החסידים לתשובה, כי הרבי עצמו מתעורר לתשובה, ואז הוא יכול להעלות עמו את כל האנשים המקושרים אליו".

בשל כך נוהגים רבים מהחסידים להסתופף בצל רבותיהם בדווקא בשבתות של ימי השוכבי"ם, כי ימים אלו מסוגלים לתשובה, ולכן טוב להתקשר ביתר שאת אל הצדיק בימים אלו, שבקדושתו מסייע לכל המסתופפים בצילו לשוב אל השי"ת באמת ובלב שלם.

(קוב' רב בעתו)

03.523.4979

שיעורים בעברית ובאדיש

מענה מרבני הקו - להכנת הלימוד

תזכורת לימוד היומי

קול הזוהר הקדוש:

הגליון בשבוע זה נתרם לזכות

הרה"ח רוד בן יענטא שליט"א ומרת שרה רחל בת דבורה תחי לברכה והצלחה בכל מעשי ידיהם.

לשפתת בדופסת הגיליון. לחיובות הנצות. להא' שרת ולתנובות ניתן לפנות למערכת בטלפון: (+972) 054-8517381 או באימייל: 3131760@gmail.com

להצטרפות לקבלת הגיליון במייל ניתן לשלוח בקשה ל: 3131760@gmail.com